
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	EKONOMISË	DHE	INOVACIONIT

INSPEKTORATI	SHTETËROR	I	MBIKËQYRJES	SË	TREGUT

LISTË VERIFIKIMI Për krijimet hartografike
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI Për krijimet hartografike

Subjekti:   

Nr. NIPT   

Adresa:   

Administratori:   

Tel/Cel:   

Fax:   



Email:   

Lloji i Aktivitetit:   

Në zbatim të Ligjit nr. 35, datë 31.03.2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të lidhura me to”, i ndryshuar;
Ligji nr.37/2022 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”:

Nr
.

Baza Ligjore Përshkrimi i objektit
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1

Nenet 8, 21, 22, 23
dhe neni 179, ligji nr.
35/2016 “Për të drejtat
e autorit dhe të drejtat e
tjera të lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti leje/autorizim sipas
parashikimeve ligjore në lidhje me të drejtën
e bërjes publike të veprës; të drejtën e
njohjes dhe përmendjes së autorësisë; të
drejtën e nderit, personalitetit dhe
reputacionit; për krijimet hartografike?

 

2

Nenet 8, 26 dhe neni
179, ligji nr. 35/2016
“Për të drejtat e autorit
dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti leje/autorizim për
riprodhimin e krijimeve hartografike?

 

3

Nenet 8, 27, 28 dhe
neni 179, ligji nr.
35/2016 “Për të drejtat
e autorit dhe të drejtat e
tjera të lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti leje/autorizim për
shpërndarjen dhe qiradhënien për krijimet
hartografike?

 

4

Nenet 8, 29 dhe neni
179, ligji nr. 35/2016
“Për të drejtat e autorit
dhe të drejtat e tjera të
lidhura me to”, i
ndryshuar.

A zotëron subjekti leje/autorizim për
komunikimin në publik të krijimeve
hartografike?

 

INSPEKTORËT


